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Терещенко Олена Валентинівна,  

педагог-організатор  

Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 20 

 

 

«БРАТИ НАШІ МЕНШІ ЧИ ДРУЗІ БЕЗСЛІВНІ…» 

Сценарій позакласного заходу  

 
Мета заходу:  виховувати любов до тварин, повагу до вірності, відданості 

домашніх улюбленців; почуття відповідальності за приручених тварин, 

розуміння цінності та недоторканності іншого життя. 

Обладнання: мультимедійний екран, проєктор, комп’ютер, презентація, 

музичний супровід. 

Підготовчий етап: створення відеоролику «Знайомтесь: наші домашні 

улюбленці», ведучі – учні 7-8 класів. 

Перебіг заходу 

 

Слайд 2. Нас повсюди оточує розмаїтий, 

безмежний, неповторний світ живої природи. Це 

пишні гіллясті дерева, дивовижної краси квіти, 

барвисті метелики, пернаті птахи і, звісно, наші 

чотириногі друзі — тварини. Тварина стала 

вірним другом людини ще в прадавні часи, коли 

наші пращури змогли приручити диких 

звірів.  

Слайд 3. І тепер ми вже не можемо 

уявити наше життя без веселого, пильного і 

відданого друга та охоронця, без кота — 

поважного та вусатого мишолова. А комусь 

до вподоби крихітний хом’ячок, кумедна 

морська свинка або пухнастий довговухий 

кролик чи папуга. 
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Слайд 4. Підійміть, будь ласка, руку ті, 

хто має домашніх улюбленців? Приємно, що у 

вас так багато маленьких друзів. Це свідчить 

про ваші добрі серця. Адже тварина віддячує 

вірністю та прихильністю тільки тому, хто 

дбає та піклується про неї, і ніколи не стане 

другом для 

того, хто хоч 

раз завдав їй 

болю та шкоди. Іноді тварин називають 

нашими меншими братами. А брати, як відомо, 

потребують доброго, уважного ставлення до 

себе. (Демонстрація ролика «Знайомтесь: 

наші домашні улюбленці») 

 

Слайд 5. У всьому світі створено 

громадські організації борців за права тварин. 

Вони проводять акції, спрямовані на захист 

тварин від знущань та жорстокого ставлення. 

4 жовтня Міжнародним конгресом 

прихильників руху за захист природи, що 

проходив у 

Флоренції 

в 1931 році, був запроваджений Всесвітній 

день тварин. Це рішення підтримали 

організації, створені з метою захисту тварин у 

різних країнах світу… 

 

Слайд 6. Відеоролик про 

безпритульних тварин. 

 

Слайд 7.  

Брати наші менші чи друзі безслівні... 

Такі часом милі, довірливі, ніжні. 

Буваєте часом і хижі і грізні,  

І долі бувають у кожного різні. 
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Слайд 8. 

Комусь пощастило, порода у тілі: 

І ви вже чистенькі, пухнасті та білі, 

А хтось просто з двору, без племені-роду 

Хоч як би хотів та не зміниш породу. 

 

Слайд 9. 

І доля вже інша й життя вже собаче, 

І тільки надія одна – на удачу, 

Що хтось пожаліє, візьме тебе в хату, 

Що може служити там будеш багато. 

 

          

  

Слайд 10.  

А в іншого «Віскас», хазяйка заможна, 

Усе в тебе є, усе тобі можна. 

Спідничка картата, ошийник зі срібла,                                                                                             

І впевненість є, що ти дуже потрібна. 

  

Слайд 11. 

Брати мої менші, я дуже шкодую, 

Що всіх не зігрію, не всіх нагодую. 

Та знаю, що люди все можуть змінити 

Що кожного з вас можна просто 

любити! 

 

Слайд 12. Волонтери, активісти й просто небайдужі люди декілька разів на рік 

намагаються привернути увагу суспільства до проблеми домашніх та 

безпритульних тварин. Саме тому у світі відзначають такі дати: 

23 лютого - Міжнародний день стерилізації тварин. 

1 березня – Міжнародний день кота. 

25 червня – Міжнародний день з собаками на роботі. 

16 серпня – Міжнародний день безпритульних тварин. 

4 жовтня – Всесвітній день тварин. Уперше його відзначали у 1931 році. В 

Україні цей день відзначається з 2000 року. 
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Це прекрасний привід проявити любов до братів наших менших і нагадати 

людям про їхню відповідальність за домашніх тварин, які для багатьох людей 

стали дійсно незамінними членами сім'ї. 

 

Слайд 13 

Бо всі ми в світ прийшли, щоб жити, 

Добро творити на землі. 

Учіться, діточки, любити, 

Навчайтеся, поки малі. 

 

Слайд 14 

Усі прийшли в цей світ, щоб жити: 

Великі звірі і малі. 

Людина в світ прийшла — любити, 

Добро творити на Землі! 

 

 

Слайд 15 

Не зраджуйте, друзі, братам нашим 

четверолапим, 

Їм вижити важко й не буде назад вороття! 

Вони найвірніші, без нас вони будуть 

страждати, 

Без нас ще коротшим їх буде коротке життя! 

 

 

Слайд 16 

Любіть попри все свого меншого друга! 

На Вас лиш надіється він на Землі! 

Для нього Ви – Всесвіт, частинка Ви Бога! 

Не кидайте, друзі, його у біді! 
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Слайд 17  

З собою його заберіть на край світу, 

Якщо полишаєте дім назавжди. 

Бо зраду й байдужість не пережити, 

Загине ваш друг від болю й журби! 

 

 

 

 

 

Слайд 18 

В свій дім заберіть безпритульну, нещасну 

тварину! 

Вона подарує Вам безліч щасливих хвилин! 

Вона з Вами в радості буде і в ту жну 

годину, 

Ви лиш пожалійте її, подаруйте свій дім! 

 

 

Слайд 19 

Якби наші друзі хвостаті могли говорити, 

Вони б розказали нам все про свої почуття! 

Бо лише вони нас душею уміють любити, 

Й свої дарувати маленькі-великі серця! 

 

 

 

 

Слайд 20 

За нас ви підуть в вогонь і під кулі ворожі,  

На сме рть з лютим ворогом битися будуть 

за нас! 

І байдуже їм, чи красиві й на кого ми 

схожі, 

Їм лише важливо, щоб ми їх любили весь 

час. 
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Слайд 21 

Зараз ми хочемо впевнитися, що 

добре знаєте правила поводження з 

домашніми тваринами. 

Якщо ви згодні з правилом, кажете 

«так», якщо не згодні – «ні». Отже, уважно 

слухаємо: 

 Я повинен дбати про домашню 

тварину, забезпечити їй достатню кількість   

їжі та постійний доступ до води;  (ТАК) 

 Я можу гуляти зі своїм собакою, не вдягаючи їй намордника та 

повідця, бо я знаю, що він нікого не вкусить; (НІ) 

 Я повинен забезпечити наявність на домашній тварині нашийника з 

указанням адреси хазяїна та номера телефону, за яким можна повідомити про 

собаку або кішку; (ТАК) 

 Я маю надавати можливість домашній тварині здійснювати необхідні 

рухи, контактувати з собі подібними; (ТАК) 

 Я можу гуляти зі своїм собакою де завгодно, але не хочу прибирати 

за нею її «подарунки»; (НІ) 

 Якщо мій домашній улюбленець 

захворіє, я буду лікувати його самостійно; 

(НІ) 

 Я повинен негайно повідомляти 

медичну або ветеринарну установу про те, 

що моя тваринка когось вкусила – людину 

або іншу тварину. (ТАК) 

 

 

 

Слайд 22  

 

Ви всі молодці! Вам дійсно можна 

довірити утримання домашніх тварин. Але 

послухаймо мудрі поради від тітоньки Сови. 
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Слайд 23 

Що ми можемо зробити у Всесвітній 

день захисту тварин і в будь-який інший 

день? 

Розповідайте людям про тварин, що 

існують на нашій планеті, в якому становищі 

вони знаходяться і про важливість 

Всесвітнього дня захисту тварин, про 

можливість брати вихованців з притулку замість того, щоб купувати їх. Але не 

перестарайтеся – нудні повчання не подобаються нікому! 

 

Слайд 24 

Допомагайте місцевому притулку для 

тварин: їм завжди потрібна їжа, наповнювачі 

для туалетів, лежаки та багато іншого. 

 

 

 

 

 

Слайд 25 

Можна стати волонтером в місцевому 

притулку для тварин або навіть взяти тварину 

з притулку до себе. 

 

 

 

 

 

Слайд 26 

Якщо у вас є дача або будинок за 

містом, ви можете облаштувати купальню 

для птахів або посадити рослини, які 

залучають бджіл. 
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Слайд 27 

Порадуйте свого улюбленця 

несподіваним частуванням і проведіть з 

ним більше часу.  

 

 

 

 

 

Слайд 28 

Не забувайте про те, що ми одна велика сім’я на великій планеті і, роблячи 

добру справу, допомагаючи нашим братам меншим, ми допомагаємо собі. 

Дорогі діти! Ніколи не кидайте на життєвій дорозі своїх друзів і 

пам’ятайте: ми завжди відповідаємо за тих, кого приручили. 

І як вінці творіння і царі природи зобов’язані пам’ятати про тих, з ким 

ділимо нашу планету. Зобов’язані пам’ятати, берегти і захищати. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Джерела інформації: 

Фото взяти з просторів Інтернету 

1. https://m.youtube.com/watch?v=XvjMJqpl4EY&t=1s  

2. https://m.youtube.com/watch?v=wrG-uHGrIcU  

3. https://vseosvita.ua/library/scenarij-dla-provedenna-svata-zahistu-tvarin-mi-

vidpovidaemo-za-tih-kogo-prirucili-169570.html 

4. https://super.urok-ua.com/vihovniy-zahid-den-zahistu-tvarin/  

5. https://wiki.1551.gov.ua/pages/viewpage.action?pageId=11796805  
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